reestruturação do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município de Sete 
de Setembro-RS e dá outras providencias, recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi enviado para as 
Comissões para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 024/2024, que autoriza a Abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 585.000,00 (Quinhentos e oitenta e cinco mil reais), por 
Superávit Financeiro do Exercício de 2023 e da outras providencias, recebeu parecer favorável das 
Comissões, foi posto em discussão e votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei 
n° 025/2024, que acresce parágrafo único, ao Art.